JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,17 Abril de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº716

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..............................4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 105 DE 17 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o procedimento administrativo nº 03266/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor SANDRO MACHADO
PACHECO do Cargo em Comissão de Assessor Jurídico, com vali-
dade a contar de 16/04/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de abril de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 106 DE 17 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o procedimento administrativo nº 03267/2015,

R E S O L V E

Designar para compor a Comissão Sistematizadora, visando
à elaboração do Plano Municipal de Educação – PME, composta
pelos seguintes representantes:

* Representante da Secretaria de Educação, Cultura, Ciência
e Tecnologia
               VALQUIRIA BORSATO LIMONGI

* Representante da Secretaria da Família, Ação Social, Cida-
dania e Habitação
               SIDNÉIA CUNHA MACHADO

ANO VI Nº 716
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Abril de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Abril de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 716
Sexta - Feira

* Representante do Poder Legislativo
               CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA

* Representante do Conselho Municipal de Educação
               ANDREA FERREIRA BRANCO DE CASTRO

* Representante do Conselho do FUNDEB
               MILENE MARTINS DIAS

* Representante do Ensino Particular – Colégio Cenecista Vale do Rio Preto
               MARIA DALVA DE ALMEIDA SOTO

* Representante do Ensino Estadual – Colégio Estadual Cel. João Limongi
   ANDREIA APARECIDA MAGRANI

* Representante do Ensino à Distância - CEFET
               ZENAIDE DE MEDEIROS ZIMBRÃO PEREIRA

* Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
   CARLA MARIA BRANCO DE SOUZA

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de abril de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 107 DE 17 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 11/2015, nos termos do Memorando nº 073/2015, oriundo da Divisão de
Recursos Humanos, e de conformidade com procedimento administrativo nº 02460/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 18/04/2015.

DALIAMARIA KAPPS CARVALHO MANSUR
Fiscal de Saúde Pública
Referência  VII
Salário mensal: R$ 1.093,98 (um mil, noventa e três reais e noventa e oito centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de abril de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 108 DE 17 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 10/2015, nos termos do Memorando nº 073/2015, oriundo da Divisão de
Recursos Humanos, e de conformidade com procedimento administrativo nº 02558/2015,

SÃO JOSÉ
17 de Abril de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 716
Sexta - Feira

ANO VI Nº 716
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Abril de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, o servidor abaixo relacio-
nado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 18/04/2015.

MARLAN ANTONIO WENDLING
Professor de Ciências
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.184,76 (um mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de abril de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 109 DE 17 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 10/2015, nos termos do Memorando nº 073/2015, oriundo da Divisão de
Recursos Humanos, e de conformidade com procedimento administrativo nº 07939/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 18/04/2015.

ISABELA MARIA MARTINS PEREIRA BENTES
Professor de Artes
Referência  VIII
Salário mensal: R$ 1.184,76 (um mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de abril de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº
01/2015, PIBLICADA NO DIA 16/04/2015.

ONDE SE LÊ:
DAIHENE DA SILVA FONSECA

LEIA-SE:
DIANE VIRGINIO DA SILVA

São José do Vale do Rio Preto, 17 de Abril de 2015.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

ANO VI Nº 716
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Abril de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
17 de Abril de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 716

Sexta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA - CONVITE N.º 004/2014

(Nova data – informa)

AComissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público que,
por força da autorização contida no processo administrativo nº 728/2014, realizará licitação para a contratação de
fornecimento de material de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e higienepara Câmara Municipal, através da
Carta-Convite nº. 004/2014, estando REMARCADA a reunião para recebimento de documentação e das propostas para
o dia 30 de abril de 2015, às 14 horas, na sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, na Rua Antônio
Coelho Guerra, 55 – Centro – São José do Vale do Rio Preto-RJ, onde poderão ser obtidas informações e retirada cópia
do edital.

São José do Vale do Rio Preto, em 17 deabrilde 2015.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação